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"Fairer Handel"-Kleidung, 

Online-Kampagnen 

Unit 3: Future visions (Wahrscheinlichk./ 

Nutzen neuer Technologien, 

Nutzen/Gefahren neuer Medien, 

Umweltversch./ Nachhaltigkeit, sich 

Planung 

Abschlussfei

er

Ökonomisches Handeln regional, national und international
Chancen und Risiken der 

Globalisierung

Phy: Kernergie und ihre Radioaktivität: Energie aus Atomkernen, 

Radioaktive Strahlung

Produkte der 

Chemie

Gemisch von 

Kohlenwasserstoffen

Che: Stoffe als Energieträger: Kohlenwasserstoffe als 

Brennstoffe, Die Alkohole, Nachwachsende Rohstoffe

Mensch Kultur Kultur Kultur

…Meine BerufswahlUnternehmen

…Energieumwan

dlungen in 

Kraftwerken, 

Erneuerbare 

Energien

Che: Stoffe als 

Energieträger: 

Kohlenstoff und 

Kohle…

Mensch

Evolution ( Entstehung d. Erde, Fossilien) Evolution (Vom Einzeller zum Mensch, Abstammung, Kulturelle Evolution)

S
o

m
m

e
rf

e
ri

e
n

 0
6
.0

7
.-

1
6
.0

8
.2

0
2
3

English 

around the 

world- 

Einblick i.d. 

Ökonomisches und soziales Handeln in 

O
s
te

rf
e
ri

e
n

 2
5
.0

3
.-

1
1
.0

4
.2

0
2
3

Genetik 

(Gentechnik)

Rechtschreibstrategien

Quadratische Funktionen  und 

Gleichungen

Zinseszins, Wachstum und 

Zerfall
KörperTrigonometrie Daten und Zufall Wiederholung Basiswissen

Lebensstile und Essgewohnheiten, 

Ernährungsabhängige Erkrankunge 

(Theorie und Praxis) 

Lebensstile und 

Essgewohnheiten, 

Ernährungsabhängig

e Erkrankunge 

Prüfungskochen und Praxis. Theorie: Ernährung in 

anderen Kulturen, Ernährung der Zukunft

Prüfungskochen und Praxis. Theorie: Ernährung in anderen 

Kulturen, Ernährung der Zukunft

Unit 3: Future 

visions 

(Wahrscheinlichk./ 

Nutzen neuer 

Exam file (Musteraufgaben 

zur Prüfungsvorbereitung)

Jahresarbeitsplan Klasse 10 Schuljahr 2022/2023

1. Schulhalbjahr 2. Schulhalbjahr
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Genetik ( Mendelsche Regeln, 

Vererbung, Genetische Beratung)

Änderung aufgrund der 

Hallensituation nicht absehbar

Änderung aufgrund der 

Hallensituation nicht absehbar

Änderung aufgrund der 

Hallensituation nicht absehbar

Lebensstile und Essgewohnheiten, 

Ernährungsabhängige Erkrankunge (Theorie und 

Praxis) 

Potenzen 
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